www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

162 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 18 de Abril de 2022 • Edição IVDLIV

ld:OF8B03CBA91EF689

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001·88

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 001/2022 - SRP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA.

POR MEIO DE REGISTRO, PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA

SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE/PI. A Prefeita de São Miguel da Baixa Grande,

no uso de suas atribuições legais, considerando que aquisição do objeto do presente

certame se faz necessário uma vez que o objeto licitado é essencial para o

desenvolvimento das atividades deste município; RESOLVE concordar com as decisões

do Pregoeiro, bem como o parecer da Procuradoria que analisa todo o procedimento, os

quais passam a integrar este termo; e HOMOLOGAR o resultado declarado em favor da

empresa RIBEIRO E SILVA LTDA (CNPJ: 26.770.375/0001-24) para o presente

certame, conforme extrato de adjudicação que se encontra nos autos.

São Miguel da Baixa Grande - PI, 11 de abril de 2022.

-SÃOMIGUEL
DA IIADCA GRANIII t_,....,.

~~~~-Yr:fe~,~~: São Miguel da Baixa Grande - PI

ld:0047D79FA430F50F
Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA
GRANDE
CNPJ: .01.612.623/0001-88
Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120
CEP: 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande PI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO
DISPENSA OE LICITAÇÃO N' 012/2022.

PROCESSO N" 012.11,04/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, por Intermédio da Secretaria Municipal de
Educação, pessoa Jurtdlea de direito públlco Interno, inscrito no CNPJ n•. 30.365.156/0001-37, com sede na Av. J~llo
Texeira, s/n, Centro, São Miguel da Baixa Grande • PI, neste ato representado por seu Secretário, Sr. Francisco da
Cruz Carios, brasileiro, inscrita no CPF/MF sob o n• 846.279213-49 e, do outro lado.

CONTRATADA: DANUBIA R S SILVA. CNP J: 11.315.164,1)()()1-24, com sede na R vinte e quatro de janeiro, n• 846,
Bairro Centro, Tere&ina - Piaul, por seu representante legal, Sra. Danubla Regia Santos Silva, CPF: 013.609.863-82.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO OE UNIFORME ESCOLAR PARA A
SECRETARIA MUNICIPIO DE EDUCAÇÃO 00 SÃO MIGUEL OA BAIXA GRANDE - PI

FUNDAMENTO LEGAL: ert. 24, lnc. li, da Lei 8.666193.

DATA DA ASSINATURA: 11/04/2022
VALOR: RS 14.052,00 (quatorze mil, cinquenta e dois reais
VIGêNCIA: 90 (noventa) dias, podendo ser renovado por iguais e sucessivos penodos.
PLANO INTERNO OU AÇÃO DO PLANO PLURIANUAL: 12,361.0078.2034
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FME
NATUREZA DE DESPESA: 339030
FONTE DE RECURSOS: 001

São Miguel da Baixa Grande, 11 de Abril de 2022.

Presidente da CPL

DA IIADCA GRANDE
r~,'l/41•~

ld:05D4ED811A58F 503

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA
GRANDE
CNPJ: 01 .612.623/0001 -88
Praça da Matriz, 18, Centro. Fon·e: (86) 3296.0120
CEP: 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande PI

EXTRA TO DE PLISLICAÇÃO
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01212022

PROCESSO N' 01212022 .

A Prefeita Municipal de SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, Sra. MÁRÍA ÓA CONCEIÇÃO MENDES TEXEIRA, no
uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela conhecimento
tiverem, que decidiu Ratificar a Dispensa de Licitaçlo n' 012/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORME ESCOLAR PARA A
SECRETARIA MUNICIPIO DE EDUCAÇÃO DO SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI.
EMPRESA: DANUBIA R S SILVA, CNPJ: 11.315.164/0001-24, com sede na R. vinte e quatro de janeiro, nº 846,
Bairro Centro, Teresina - Piaui.
VALOR TOTAL: ~$14.052,00 (quatorze mil, cinquenta e dois reais).
FUNDAMENTAÇAO LEGAL: Dispensa de licllaçllo com fulcro no art. 24, lnc. li, da Lei 8.666193.
FONTE DE RECURSO: 001
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo.

São Miguel da Baixa Grande - PI, 11 de abril de 2022.

~~~~seJ.c_()Jlor.a.,·,[\ k:h _____ ~ --,.,
J~oncei~;M:~~

Prefeita Municipal

ld:0471A808BCCEF8E8
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL• PI
CNPJ: 06.553.622/0001-23
PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63, CENTRO
CEP: 64.795-000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

O MUNICIPIO DE CARACOL - PI, através do seu Pregoeiro e Equipe de apoio, conforme
Portaria constante nos autos do processo, toma público a licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, Nº 014/2022, do tipo MENOR PREÇO, ADJUDICAÇÃO GLOBAL, em
conformidade com a Lei Federal Nº 10.520/2002, Decreto Nº 10.024/2019, e
subsidiariamente no que couber, com a Lei Federal Nº 8.666/1993 e alterações, com a Lei
Complementar Nº 123/2006, e demais legislações vigentes, bem como as disposições
descritas na integra do presente Edital e em seus anexos, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
GÁS DE COZINHA /GLP), BOTIJÃO 13KG, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA
PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE CARACOL - PI.
exclusivamente para empresas enquadradas como MEi , ME, ou EPP, sediados no município
de Cidade de Caracol - PI , de acordo com a quantidade e especificações técnicas
constantes no Termo de Referência - Anexo I deste Edital. INICIO
RECEBIMENTO/CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 18 de Abril de 2022, às
17:0Dh (Dezessete horas). TÉRMINO CADASTRO/RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Dia 02 de Maio de 2022, às 08:00h (Oito horas). INICIO DA SESSÃO DISPUTA DE
PREÇOS: Dia 02 de Maio de 2022, às 09:30h (Nove horas e trinta minutos). Todos os
horários constantes deste Edital são correspondentes ao Horário Oficial de Brasília - DF.
ENDEREÇO ELETRÔNICO/LOCAL: www.bllcompras.org.br - "Acesso Identificado", Bolsai
de Licitações do Brasil. Informações pelo e-mail: pmcarcot.cpl2017@gmail.com ou pelo
Telefone (89) 98104-4446. O Edital também estará à disposição de todos os interessados
na Prefeitura Municipal de CARACOL- PI, podendo ser retirado no local ou solicitado através
do e-mail: pmcarcol.cpl2017@gmail.com bem como estará à disposição de todos no site do
TCE/PI www.tce.pi.gov.br.

Visto:

Caracol - PI, 13 de Abril de 2022.

RAIMUNDO DA SILVA NUNE SFILHO
(Pregoeiro Oficial que presidirá a sessão)

GILSON DIAS DE MACÊDO FILHO
Prefeito Municipal de Caracol - PI